DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS

http://areiabranca.rn.gov.br/

ANO XXIII - Nº 094 Edição   - Areia Branca/RN, 30 de JUNHO de 2023.

1

GABINETE CIVIL/CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN

EXTRATO DE SÉTIMO ADITIVO CONTATUAL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2019

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Areia Branca/RN.

CNPJ - 08.077.265/0001-08.

CONTRATADO: SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA MÉDICA E

AMBULATORIAL LTDA.

CNPJ - 14.775.280/0001-14.

OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de serviços

médicos especialistas, cirúrgicos e exames especializados.

VIGÊNCIA: Prorrogada até 15 de julho de 2024.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, II da Lei nº 8.666/93.

Areia Branca/RN, em 30 de junho de 2023.

Iraneide Xavier Cortez Rodrigues Rebouças – Prefeita

Francisco Diego Costa Dantas - Sócio Administrador

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN

EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL

CONTRATO Nº 031/2022

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Areia Branca/RN.

CNPJ - 08.077.265/0001-08.

CONTRATADO: Mestre Sala Locação e Eventos Ltda.

CNPJ - 10.501.873/0001-31.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para locação,

montagem e desmontagem de palco, som, luz, tenda, grades,

extintores, equipamentos necessários a prevenção de combate a

incêndio, bens para acomodação do público e serviços de

segurança, dentre outros.

VIGÊNCIA: Prorrogada até 31 de dezembro de 2023.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, II da Lei nº 8.666/93.

Areia Branca/RN, em 30 de junho de 2023.

Iraneide Xavier Cortez Rodrigues Rebouças – Prefeita

Ailton Gomes da Silva – Sócio Administrador.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN

EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL

CONTRATO Nº 030/2022

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Areia Branca/RN.

CNPJ - 08.077.265/0001-08.

CONTRATADO: ML Iluminações Eireli Ltda.

CNPJ - 08.832.562/0001-03

OBJETO: Contratação de empresa especializada na montagem e

desmontagem de estruturas, com fornecimento de equipe de apoio,

incluindo a instalação, manutenção e operação de som e

iluminação de palcos, para atender as necessidades dos eventos

promovidos pela prefeitura municipal de Areia Branca/RN

VIGÊNCIA: Prorrogada até 31 de dezembro de 2023.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, II da Lei nº 8.666/93.

Areia Branca/RN, em 30 de junho de 2023.

Iraneide Xavier Cortez Rodrigues Rebouças – Prefeita

Ewerton Thiago da Lima Silva – Sócio Administrador.

DIRETORIA EXECUTIVA DE  LICITAÇÕES E

CONTRATOS

EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 628.090/2023.

INEXIGIBILIDADE Nº 019/2023.

OBJETO: Contratação do programa Caixa Políticas Públicas,

da Caixa Econômica Federal, para assessoria, análises de

projetos e empreendimentos, visitas e vistorias técnicas visando

contemplar a execução dos projetos que serão realizados junto

ao FINISA no município de Areia Branca/RN.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

AREIA BRANCA/RN, COM SEDE PRAÇA DA Conceição

S/N, AREIA BRANCA/RN, CEP: 59655-000, CNPJ/MF:

08.077.265/0001-08.

CONTRATADO: CAIXA ECONOMICA FEDERAL, COM

SEDE ST BANCARIO SUL QUADRA 04, 34, ASA SUL,

BRASÍLIA/DF – CEP: 70.092-900. CNPJ: 00.360.305/0001-

04.

VALOR ESTIMADO: R$198.437,42 (cento e noventa e oito

mil quatrocentos e trinta e sete reais e quarenta e dois centavos).

BASE LEGAL: Art. 25, II c/c Art. 13, I, II,

III, e IV da Lei Federal nº 8.666/93.

AREIA BRANCA/RN, 30 DE JUNHO DE 2023.

IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS

PREFEITA MUNICIPAL

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Considerando o parecer jurídico emitido pela Assessoria Jurídica

da Comissão Permanente de Licitação, no que concerne a

Contratação do programa Caixa Políticas Públicas, da Caixa

Econômica Federal, para assessoria, análises de projetos e

empreendimentos, visitas e vistorias técnicas visando contemplar

a execução dos projetos que serão realizados junto ao FINISA no

município de Areia Branca/RN.

Considerando o que dispõe o Art. 25, II c/c Art. 13, I, II, III, e IV

http://areiabranca.rn.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS

http://areiabranca.rn.gov.br/

ANO XXIII - Nº 094 Edição   - Areia Branca/RN, 30 de JUNHO de 2023.

2

da Lei Federal nº 8.666/93.

RATIFICO e RECONHEÇO o processo de

INEXIGIBILIDADE, e, por conseguinte a contratação da pessoa

jurídica a seguir:

Contratado: CAIXA ECONOMICA FEDERAL (CNPJ:

00.360.305/0001-04).

Objeto: Contratação do programa Caixa Políticas Públicas, da

Caixa Econômica Federal, para assessoria, análises de projetos e

empreendimentos, visitas e vistorias técnicas visando contemplar

a execução dos projetos que serão realizados junto ao FINISA no

município de Areia Branca/RN.

Valor Estimado: R$198.437,42 (cento e noventa e oito mil

quatrocentos e trinta e sete reais e quarenta e dois centavos).

AREIA BRANCA/RN, 30 DE JUNHO DE 2023.

IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS

PREFEITA MUNICIPAL

ASSUNTO: Contratação do programa Caixa Políticas Públicas,

da Caixa Econômica Federal, para assessoria, análises de projetos

e empreendimentos, visitas e vistorias técnicas visando

contemplar a execução dos projetos que serão realizados junto ao

FINISA no município de Areia Branca/RN.

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO

A PREFEITA MUNICIPAL DE AREIA

BRANCA/RN, no uso das atribuições que lhe são conferidas;

CONSIDERANDO o parecer emitido pela Assessoria

Jurídica da Comissão Permanente de Licitação;

CONSIDERANDO o que preconiza o Estatuto das

Licitações e Contratos bem como a Resolução nº 028/2020-

TCE/RN;

CONSIDERANDO o disposto no Art. 25, II c/c Art. 13,

I, II, III, e IV da Lei Federal nº 8.666/93.

RESOLVE:

Fica dispensado o procedimento licitatório para

realização desta despesa, haja vista estarem presentes todos os

requisitos legais que permitem a presente decisão, que correrá por

conta do orçamento constante na Lei Orçamentária Anual vigente

para o exercício 2023.

Dê ciência e cumpra-se.

AREIA BRANCA/RN, 30 DE JUNHO DE 2023.

IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS

PREFEITA MUNICIPAL

RESUMO DO PROCESSO

INEXIGIBILIDADE Nº: 019/2023

CREDOR: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

CNPJ: 00.360.305/0001-04

VALOR ESTIMADO: R$198.437,42 (cento e noventa e oito

mil quatrocentos e trinta e sete reais e quarenta e dois centavos)

http://areiabranca.rn.gov.br/